周東環境衛生組合公告第２号

次のとおり一般競争入札を実施します。

  令和６年１月１２日

                             管理者 井原 健太郎

１ 入札に付する事項

 次に掲げる工事の請負

（１）工事名

し尿処理施設基幹的設備改良工事

（２）工事場所

山口県柳井市神代２８０５－１

（３）工事概要

し尿処理施設基幹的設備改良工事一式  処理能力：131 ㎥/日

（４）工期

契約締結日から令和８年３月３１日まで

（５）工事発注方式

性能発注方式

２ 入札参加資格

入札に参加できる者は、次に掲げる要件のいずれにも該当する者とする。

（項目末に該当する事前審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書の様式を記載。）

（１）地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４に規定する者でない

こと。（様式第２号）

（２）周東環境衛生組合に競争入札参加資格審査申請書（建設工事）を提出していること。

（３）建設業法第２７条の２３第１項の規定による経営事項審査を受けている者で、清掃

施設工事の総合評定値が１，４００点以上、かつ、年平均完成工事高が１，２００，

０００千円以上であること。（様式第２号）

（４）法第３条第６項に規定する特定建設業（清掃施設工事業に限る。）の許可を有してい

ること。（様式第２号）

（５）平成３０年４月１日から公告の日までの間に元請人又は共同企業体の構成員（出資

比率が２０パーセント以上であるものに限る。）として、し尿処理施設の基幹的設備改

良工事として発注された公共工事を施工し、引渡しをした実績を有していること。（様

式第３号）

（６）主任技術者又は監理技術者を本工事に配置できること。なお、法第２６条第３項の

規定に該当する場合は、当該技術者を専任で配置すること。但し、据付現場での配置

は、工場製作のみが稼働している期間は必ずしも専任を要しないとする。（様式第４

号）

（７）監理技術者にあっては、清掃施設工事業に係る監理技術者資格者証の交付を受けて

おり、かつ、法第２６条第４項の国土交通大臣の登録を受けた講習（以下「登録講習」

という。）を受講している監理技術者（以下「監理技術者」という。）であること。（様

式第４号）

（８）本工事に係るコンサルタント業務に関与した者との間に資本面、人事面において関

連がない者であること。なお、本工事に係る設計業務等に関与したものは次のとおり

であること。（様式第２号）

   株式会社 東和テクノロジー

（９）この公告の日から当該入札に係る落札者を決定する日までの間のいずれの日におい

ても、柳井市による指名停止を受けていないこと。（様式第２号）

経営事項審査は、一般競争（指名競争）参加資格審査申請書の申請時のものによる

こと。

３ 性能発注方式に関する事項

（１）対象工事は、発注仕様書に示した性能について要件を満たしており、仕様書に示す

保証期間及び保証事項を保証すること。

（２）発注仕様書及び参考図面の内容に基づき、提案図書等を提出すること。

（３）入札参加資格を有していても、提案内容が要求要件を満たしていない場合は失格と

する。

（４）提案が適正と認めた場合であっても、請負業者の性能保証の責任が軽減されるもの

ではない。

（５）提案図書等の提出後、必要に応じてヒアリングを行う場合がある。

４ 入札を執行する場所及び日時

（１）場所

  柳井市南浜四丁目５番１３号

清掃センター 会議室 ２階

（２）日時

  令和６年３月１５日  午後１時３０分

５ 入札に係る手続き

入札参加資格の要件の確認に必要な次に掲げる書類を令和６年２月１６日午後１時ま

でに周東環境衛生組合衛生センターに提出すること（日曜日及び土曜日を除く。）。な

お、その確認結果を記載した書面を令和６年３月１日までにＦＡＸで通知する。

ア 事前審査型条件付一般競争入札参加資格確認申請書及び申請書に記載された添

付書類一式

イ 提案図書等一式（詳細は発注仕様書のとおり）

６ 仕様書等について

（１）仕様書等は、令和６年１月１２日から令和６年１月１９日まで（日曜日及び土曜日

を除く。）の午前８時３０分から午後５時までの間、周東環境衛生組合衛生センターに

おいて配布する。

（２）仕様書等を受理した際の配布図書受領書の提出は入札における必須条件となってい

ますのでご注意ください。

（３）入札に関する説明会

  ア 日 時   令和６年１月２４日（水）午前９時００分から適時

イ 会 場   周東環境衛生組合衛生センター

        柳井市神代２８０５－１

  ウ 参加方法等 参加希望者は、令和６年１月１９日（金）午後５時までに電話にて

事前申込みをお願いします。また、現地の確認をご希望の方は併せて申し込み時

に申し出てください。

  エ 申込先   周東環境衛生組合衛生センター

          電話・ＦＡＸ（０８２０）４５－２７１１

７  質問書及び回答書

   発注仕様書及び参考図面の内容について疑義がある場合は、質問書を令和６年１月３

１日(水)の正午までに周東環境衛生組合 衛生センターに提出（ＦＡＸ）するものとし、

回答書は令和６年２月７日（水）までに、入札参加予定者にＦＡＸで返信します。（質問

がある場合には、事前に衛生センターに連絡してください。）

８ 工事費内訳書の提出

（１）工事費内訳書は、発注仕様書で示した様式により提出とする。

９ 入札参加資格の喪失

入札参加の申請から入札までにおいて、次のいずれかに該当するときは、当該工事に

係る入札参加資格を喪失します。

（１）この公告に定める条件のいずれかを満たさなくなったとき。

（２）告示日から入札受付期間の締切日時までに指名停止等を受けたとき。

１０ 入札に関する無効事項

（１） 告示で指定した方法以外の方法で入札書等を提出した場合。

（２） 入札書に必要事項が記載されていない入札又は必要事項が確認しがたい入札をし

た場合。

（３）入札に参加しようとする者が協定して入札した場合又は入札に際し不正行為があっ

た場合。

（４）入札の適正さが阻害されると認められる一定の資本関係又は人間関係のある複数の

者が入札をした場合。

（５）その他管理者が定める入札条件に違反がなされて入札をした場合。

１１ 入札の失格に関する事項

（１）入札参加表明後に辞退手続きをせず、告示で指定する期限までに入札などを行わな

かった場合。

（２）入札書に記載された入札価格と異なる合計金額の工事費内訳書を提出した場合。

（３）工事費内訳書の各項目の全部又は一部に金額の記載がない場合等内容に不備がある

工事費内訳書を提出（添付）した場合。

（４）入札後落札者を決定するまでの間に、指名停止等を受けた場合。

（５）その他管理者が定める入札条件に違反がなされて入札した場合。

１２ 入札参加資格、提案図書等の確認及び落札者の決定

（１）入札回数は３回とし、同一価格で入札した者が２人以上あるときは、くじにより順

位を決定するものとします。

（２）議決後、落札者を決定したときは、速やかによりＦＡＸにて通知します。

１３ 入札保証金

  免除する。

１４  契約の締結

  本工事の契約の締結に当たっては、周東環境衛生組合契約規則の規定により議会の議

決に付さなければならないため、落札者の決定後は仮契約を締結し、当該議決が可決さ

れたときに本契約が成立します。

  ただし、仮契約締結後から本契約締結までの間に、落札者が、柳井市による指名停止

の措置を受けたとき、建設業法における営業の停止命令を受けたとき、会社更生法（平

成 14 年法律第 154 号）第 17 条の規定による更生手続開始の申立てをしたとき（更生手

続開始の決定を受けているときを除く。）若しくは民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）

第 21 条の規定による再生手続開始の申立てをしたとき（再生手続開始の決定を受けてい

るときを除く。）又は本件入札に関し談合事実が確認され、本件入札が無効とされたとき

は、本件工事（業務）に係る契約を締結しないこととします。

１５ 契約保証金

  契約金額の１００分の１０以上の契約保証金を納付すること。ただし、国債の提供又

は金融機関若しくは公共工事の前払金保証事業に関する法律（昭和２７年法律第１８４

号）第２条第４項に規定する保証事業会社の保証をもって契約保証金の納付に代えるこ

とができる。また、工事履行保証契約又は周東環境衛生組合を被保険者とする履行保証

保険契約を締結した場合は、契約保証金の納付を免除する。

１６ その他の事項

（１）入札者は、消費税にかかる課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積

もった契約希望金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。

（２）この公告についての問合先

周東環境衛生組合 衛生センター

ＴＥＬ・ＦＡＸ（０８２０）４５－２７１１